



CONTRATO DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. **LS-104C80804-03-18**, RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA IMPRESIÓN DE CREDENCIALES EN PVC DE LOS ALUMNOS Y CONSUMIBLES PARA IMPRESIÓN DE LOS PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ, QUE CELEBRAN POR UNA PARTE **EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ**, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARÁ COMO **"EL ORGANISMO"** REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL **LIC. ABEL PÉREZ ARCINIEGA**, EN SU CARÁCTER DE DIRECTOR GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL, Y POR OTRA PARTE, LA EMPRESA **INTERPRO IT, S.A. DE C.V.**, REPRESENTADA POR LA **C. JACARANDA DEL ROSARIO RAMÍREZ OROPEZA**, EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL, A QUIEN EN LO SUBSECUENTE SE LE DENOMINARÁ COMO **"EL PROVEEDOR"** DE CONFORMIDAD CON LOS SIGUIENTES ANTECEDENTES, DECLARACIONES Y CLÁUSULAS:

### ANTECEDENTES

- A) **"EL ORGANISMO"** TIENE LA NECESIDAD DE CONTRATAR LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA IMPRESIÓN DE CREDENCIALES EN PVC DE LOS ALUMNOS Y CONSUMIBLES PARA IMPRESIÓN DE LOS PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ.
- B) **EL "ORGANISMO"** CUENTA CON EL DICTAMEN DE SUFICIENCIA PRESUPUESTAL (**DSP**) NÚMERO **SSE/D-1904/2018** Y CON EL REGISTRO DE PROCEDIMIENTOS DE ADQUISICIÓN E INVERSIÓN (**RPAI**) NÚMERO **211210040120000/001662CG/2018**, EMITIDOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN.
- C) QUE LA PRESENTE ADJUDICACIÓN SE REALIZÓ MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA NÚMERO **LS-104C80804-03-18**, CUYO ACTO DE APERTURA DE PROPUESTAS SE LLEVÓ A CABO EL DÍA 22 DE OCTUBRE DEL 2018.
- D) QUE EL PRESENTE CONTRATO SE SUSTENTA EN LOS ARTÍCULOS 58, 61, 62, 64, 65 Y DEMÁS RELATIVOS Y APLICABLES DE LA LEY NÚMERO 539 DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACIÓN Y ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.
- E) **"EL ORGANISMO"** CUENTA CON LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL NECESARIA EN LA PARTIDA **21400001** MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS DE RECURSO PROPIO.





## DECLARACIONES

**I.- DE "EL ORGANISMO", A TRAVÉS DE SU DIRECTOR GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL:**

**I.1** QUE ES UN ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO CON PERSONALIDAD JURÍDICA Y PATRIMONIO PROPIO, CON SEDE EN LA CIUDAD DE XALAPA, VERACRUZ, CREADO MEDIANTE DECRETO DEL EJECUTIVO ESTATAL, EXPEDIDO EL 30 DE JULIO DE 1988 Y PUBLICADO EN LA GACETA OFICIAL NÚMERO 99, DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ, DE FECHA 18 DE AGOSTO DEL MISMO AÑO.

**I.2** QUE DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO SEGUNDO DE SU DECRETO DE CREACIÓN, TIENE POR OBJETO IMPARTIR LA EDUCACIÓN CORRESPONDIENTE AL BACHILLERATO EN SUS CARACTERÍSTICAS PROPEDÉUTICA Y TERMINAL DENTRO DE LA ENTIDAD VERACRUZANA.

**I.3** QUE EL **LICENCIADO ABEL PÉREZ ARCINIEGA** TIENE FACULTADES PARA CELEBRAR EL PRESENTE CONTRATO EN SU CARÁCTER DE DIRECTOR GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS NOVENO Y DÉCIMO DEL DECRETO DE CREACIÓN DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ Y ARTÍCULO 4º, FRACCIÓN XXIV DEL ESTATUTO ORGÁNICO DEL ORGANISMO, CON NOMBRAMIENTO QUE LE FUE EXPEDIDO POR EL LIC. ENRIQUE PÉREZ RODRÍGUEZ, SECRETARIO DE EDUCACIÓN DEL ESTADO DE VERACRUZ, EN FECHA 02 DE DICIEMBRE DE 2016 Y RATIFICADO POR LA HONORABLE JUNTA DIRECTIVA EN LA SEGUNDA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL MISMO AÑO, CELEBRADA EN EL MES DE DICIEMBRE.

**I.4** QUE SU REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES, ES EL NÚMERO: **CBE-880730-K13**.

**I.5** PARA LOS EFECTOS DE ESTE CONTRATO, SEÑALA COMO DOMICILIO EL UBICADO EN AVENIDA AMÉRICAS NO. 24, COLONIA AGUACATAL, CÓDIGO POSTAL 91130, DE LA CIUDAD DE XALAPA-ENRÍQUEZ, VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

**II.- DE "EL PROVEEDOR" POR CONDUCTO DE SU REPRESENTANTE LEGAL:**

**II.1** QUE ES UNA PERSONA MORAL DENOMINADA **INTERPRO IT, S.A. DE C.V.**, ACREDITANDO SU LEGAL EXISTENCIA CON EL ACTA CONSTITUTIVA No. 14553 DE FECHA 23 DE JULIO DE 2009, PASADA ANTE LA FE DEL LIC. LAUREANO VÁZQUEZ SÁNCHEZ, NOTARIO PÚBLICO No. 4, DE LA DEMARCACIÓN NOTARIAL DE PEROTE, VERACRUZ E INSCRITA EN EL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL COMERCIO DE LA CIUDAD DE XALAPA, VERACRUZ BAJO EL FOLIO MERCANTIL NÚMERO 20149, DE FECHA 7 DE AGOSTO DE 2009.

**II.2** QUE SU REPRESENTANTE LEGAL ES LA **C. JACARANDA DEL ROSARIO RAMÍREZ OROPEZA**, CUYA PERSONALIDAD ACREDITA MEDIANTE INSTRUMENTO PÚBLICO No.





14553 DE FECHA 23 DE JULIO DE 2009, PASADA ANTE LA FE DEL LIC. LAUREANO VÁZQUEZ SÁNCHEZ, NOTARIO PÚBLICO No. 4, DE LA DEMARCACIÓN NOTARIAL DE PEROTE, VERACRUZ, QUE CONTIENE PODER CON FACULTADES PARA ACTUAR EN NOMBRE Y REPRESENTACIÓN DE LA EMPRESA **INTERPRO IT, S.A. DE C.V.**

**II.3** QUE SU REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES ES EL NÚMERO **IIT090723RU8**, EXPEDIDO POR LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO.

**II.4** QUE SEÑALA COMO SU DOMICILIO SOCIAL Y FISCAL PARA LOS EFECTOS LEGALES DE ESTE CONTRATO EL UBICADO EN LA AVENIDA 20 DE NOVIEMBRE ORIENTE, NÚM. 326, COLONIA CENTRO DE LA CIUDAD DE XALAPA, VERACRUZ.

**II.5** QUE CUENTA CON LA CAPACIDAD LEGAL, HUMANA Y FINANCIERA SUFICIENTE PARA PROPORCIONAR LOS BIENES REQUERIDOS POR "**EL ORGANISMO**".

### **III.- DECLARAN LAS PARTES:**

**III.1** LAS PARTES SE RECONOCEN MUTUA Y RECÍPROCAMENTE LA PERSONALIDAD CON QUE SE OSTENTAN EN ESTE ACTO JURÍDICO Y EXTERNAN LIBREMENTE SU VOLUNTAD PARA OBLIGARSE EN SUS TÉRMINOS, DE CONFORMIDAD A LOS ANTECEDENTES Y DECLARACIONES ANTES DESCRITOS, SUJETÁNDOSE AL TENOR DE LAS SIGUIENTES:

## **CLÁUSULAS**

**PRIMERA.-** EL OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO LO CONSTITUYE LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA IMPRESIÓN DE CREDENCIALES EN PVC DE LOS ALUMNOS Y CONSUMIBLES PARA IMPRESIÓN DE LOS PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ, CONFORME A LA CANTIDAD Y ESPECIFICACIONES DESCRITAS EN EL **ANEXO ÚNICO**, QUE FORMA PARTE INTEGRAL DEL PRESENTE INSTRUMENTO LEGAL.

**SEGUNDA.-** LAS PARTES CONVIENEN QUE EL PRECIO QUE "**EL ORGANISMO**" PAGARÁ A "**EL PROVEEDOR**" SERÁ POR LA CANTIDAD DE \$861,183.84 (OCHOCIENTOS SESENTA Y UN MIL CIENTO OCHENTA Y TRES PESOS 84/100 M.N.), MÁS UN IVA DE \$137,789.41 (CIENTO TREINTA Y SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 41/100 M.N.), DANDO UN IMPORTE TOTAL DE **\$998,973.25 (NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 25/100 M.N.)**, CONFORME A LO SEÑALADO EN EL **ANEXO ÚNICO** QUE FORMA PARTE INTEGRAL DEL PRESENTE INSTRUMENTO LEGAL.

**TERCERA.-** LAS PARTES ACUERDAN QUE LA FORMA DE PAGO SERÁ EN UNA SOLA EXHIBICIÓN DENTRO DE LOS 15 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA ENTREGA DE LOS BIENES CONTRA ENTREGA DE FACTURA ELECTRÓNICA DEBIDAMENTE REQUISITADA. EL PAGO SERÁ EN MONEDA NACIONAL Y POR TRANSFERENCIA BANCARIA.





**CUARTA.- "EL PROVEEDOR"** DEBERÁ REMITIR LA FACTURA ELECTRÓNICA DEBIDAMENTE REQUISITADA, A NOMBRE DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ, AVENIDA AMÉRICAS No. 24, COLONIA AGUACATAL, C.P. 91130, R.F.C. CBE880730K13, XALAPA, VERACRUZ; Y DEBERÁ SER ENVÍADA A LOS CORREOS ELECTRÓNICOS [facturas@cobaev.edu.mx](mailto:facturas@cobaev.edu.mx) y [compras@cobaev.edu.mx](mailto:compras@cobaev.edu.mx).

**QUINTA.- "EL PROVEEDOR"** MANIFIESTA QUE LOS PRECIOS, TÉRMINOS Y CONDICIONES PACTADOS EN EL PRESENTE CONTRATO, SON LOS MISMOS QUE OFRECE EN FORMA GENERAL AL PÚBLICO, A DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL, COMPROMETIÉNDOSE A RESPETARLOS HASTA LA ENTREGA TOTAL DE LOS BIENES.

**SEXTA.- "EL PROVEEDOR"** ENTREGARÁ A **"EL ORGANISMO"** LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO, EN TÉRMINOS DEL **ANEXO ÚNICO** PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE INSTRUMENTO LEGAL DENTRO DE LOS 15 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA FIRMA DEL CONTRATO, Y LA ENTREGA DE LOS BIENES SERÁ LIBRE A BORDO EN EL ALMACÉN GENERAL DEL COBAEV UBICADO EN LA CALLE SAYAGO, NÚM. 173 ESQUINA BUSTAMANTE, COLONIA CENTRO, XALAPA, VERACRUZ, EN TÉRMINOS DE LO DISPUESTO EN LA CLÁUSULA CUARTA DE LAS BASES DE PARTICIPACIÓN.

**SÉPTIMA.- "EL PROVEEDOR"** SE COMPROMETE A GARANTIZAR LOS CONSUMIBLES PARA IMPRESIÓN DE CREDENCIALES EN PVC DE LOS ALUMNOS Y CONSUMIBLES PARA IMPRESIÓN DE LOS PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ, POR EL TÉRMINO DE **1 AÑO**, CONTADO A PARTIR DE LA RECEPCIÓN DE LOS MISMOS, CONTRA CUALQUIER DEFECTO DE FABRICACIÓN, CADUCIDAD, COMPOSICIÓN O VICIOS OCULTOS, COMPROMETIÉNDOSE A REEMPLAZAR TODOS AQUELLOS BIENES QUE POR SUS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS ASÍ LO AMERITEN EN UN TÉRMINO MÁXIMO DE 3 DÍAS HÁBILES, CONTADOS A PARTIR DE QUE SEA NOTIFICADO POR **"EL ORGANISMO"**.

**OCTAVA.- "EL ORGANISMO"** PODRÁ OTORGAR PRÓRROGA PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES, CUANDO EL **"PROVEEDOR"** SOLICITE OPORTUNAMENTE Y POR ESCRITO LA PRÓRROGA QUE CONSIDERE NECESARIA, CON CUATRO DÍAS NATURALES DE ANTICIPACIÓN A LA FECHA DE LA ENTREGA PROGRAMADA Y JUSTIFIQUE PLENAMENTE POR ESCRITO LOS MOTIVOS DE LA MISMA Y EXISTA LA AUTORIZACIÓN POR ESCRITO DE **"EL ORGANISMO"**.

**NOVENA.- "EL PROVEEDOR"**, SE COMPROMETE A PAGAR A **"EL ORGANISMO"** COMO PENA CONVENCIONAL UN CINCO AL MILLAR POR CADA DÍA NATURAL DE ATRASO EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO, PORCENTAJE QUE SERÁ CALCULADO DEL MONTO TOTAL A PAGAR, CONFORME A LOS TÉRMINOS SEÑALADOS EN EL **ANEXO ÚNICO** MENCIONADO EN LA CLÁUSULA PRIMERA Y QUE FORMA PARTE INTEGRAL DEL PRESENTE INSTRUMENTO LEGAL.





**DÉCIMA.-** LAS PARTES CONVIENEN QUE CON EL OBJETO DE GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE, EL PAGO DE DAÑOS Y PERJUICIOS OCASIONADOS POR SU INCUMPLIMIENTO, EL PAGO DE LAS PENAS CONVENCIONALES Y TODAS LAS OBLIGACIONES PACTADAS, **"EL PROVEEDOR"** DEBERÁ EXHIBIR SIN EXCUSA NI PRETEXTO ALGUNO, DENTRO DE LOS DIEZ DÍAS NATURALES POSTERIORES A LA FIRMA DEL PRESENTE CONTRATO, AL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DEL ORGANISMO, PÓLIZA DE FIANZA EXPEDIDA POR COMPAÑÍA LEGALMENTE AUTORIZADA PARA ELLO, A FAVOR DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, POR EL 10% DEL MONTO TOTAL DEL CONTRATO, SIN INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 64 DE LA LEY NÚMERO 539 DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACIÓN Y ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

**DÉCIMA PRIMERA.-** **"EL PROVEEDOR"** ACEPTA QUE **"EL ORGANISMO"** NO SE HARÁ RESPONSABLE DE CUALQUIER RETRASO O INCUMPLIMIENTO DE ESTE CONTRATO, QUE RESULTE DIRECTA O INDIRECTAMENTE DE CASO FORTUITO O FUERZA MAYOR.

**DÉCIMA SEGUNDA.-** **"EL ORGANISMO"** PODRÁ PACTAR MEDIANTE ADENDUM LA AMPLIACIÓN DEL PRESENTE INSTRUMENTO LEGAL, DENTRO DE LOS 6 MESES POSTERIORES A SU FIRMA, SIEMPRE Y CUANDO ÉSTA NO REPRESENTE MÁS DEL 20% DEL MONTO TOTAL DE LA PARTIDA QUE SE AMPLÍE Y QUE **"EL PROVEEDOR"** SOSTENGA EN LA AMPLIACIÓN EL PRECIO PACTADO ORIGINALMENTE. IGUAL PORCENTAJE SE APLICARÁ A LAS PRÓRROGAS QUE SE HAGAN RESPECTO DE LA VIGENCIA DEL CONTRATO, ELLO DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 65 DE LA LEY NÚMERO 539 DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACIÓN Y ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

**DÉCIMA TERCERA.-****"EL PROVEEDOR"** SE OBLIGA A NO CEDER A TERCERAS PERSONAS, YA SEAN FÍSICAS O MORALES SUS DERECHOS Y OBLIGACIONES DERIVADAS DEL PRESENTE CONTRATO, ASÍ COMO LOS DERECHOS DE COBRO POR LOS BIENES ADQUIRIDOS OBJETO DE ESTE INSTRUMENTO LEGAL, SIN LA PREVIA AUTORIZACIÓN POR ESCRITO DE **"EL ORGANISMO"**.

**DÉCIMA CUARTA.-** LAS PARTES ACUERDAN QUE **"EL ORGANISMO"** PODRÁ DAR POR CONCLUIDO ANTICIPADAMENTE EL CONTRATO POR INCUMPLIMIENTO DE **"EL PROVEEDOR"** EN LOS PRECIOS, TÉRMINOS Y CONDICIONES PACTADOS, ASÍ COMO RESCINDIR ADMINISTRATIVAMENTE EL MISMO SI NO SE ENTREGAN LOS BIENES EN LA FECHA CONVENIDA.

**DÉCIMA QUINTA.-** LAS PARTES MANIFIESTAN QUE EN EL PRESENTE CONTRATO NO EXISTE ERROR, DOLO O MALA FE, NI LESIÓN ALGUNA QUE PUDIERA INVALIDARLO.





**DÉCIMA SEXTA.-** LAS PARTES CONVIENEN EN QUE TODO LO NO PREVISTO EN EL PRESENTE INSTRUMENTO LEGAL, SE REGISTRÁ POR LAS DISPOSICIONES LEGALES RELATIVAS Y APLICABLES AL MISMO.

**DÉCIMA SÉPTIMA.-** PARA LA INTERPRETACIÓN Y CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE CONTRATO, LAS PARTES SE SOMETEN A LA JURISDICCIÓN Y COMPETENCIA DE LOS TRIBUNALES DEL FUERO COMÚN DE LA CIUDAD DE XALAPA-ENRÍQUEZ, VERACRUZ, RENUNCIANDO AL FUERO QUE PUDIERA CORRESPONDERLES POR RAZÓN DE SU DOMICILIO ACTUAL O FUTURO O POR CUALQUIER OTRA CAUSA.

LEÍDAS Y ENTENDIDAS LAS DECLARACIONES Y CLÁUSULAS QUE INTEGRAN EL PRESENTE CONTRATO Y ENTERADOS DE SU CONTENIDO Y FUERZA LEGAL LO FIRMAN DE CONFORMIDAD AL CALCE Y AL MARGEN EN CADA UNA DE SUS HOJAS POR TRIPLICADO, TODOS LOS QUE EN ÉL INTERVIENEN COMO CONSTANCIA DE SU ACEPTACIÓN EN LA CIUDAD DE XALAPA-ENRÍQUEZ, VERACRUZ, EL DÍA 23 DE OCTUBRE DEL AÑO 2018.

**POR "EL ORGANISMO"**

**POR "EL PROVEEDOR"**

**LIC. ABEL PÉREZ ARCINIEGA  
DIRECTOR GENERAL Y REPRESENTANTE  
LEGAL**

**C. JACARANDA DEL ROSARIO RAMÍREZ  
OROPEZA  
REPRESENTANTE LEGAL**

**TESTIGOS**

**LIC. NOÉ RODRIGO HERNÁNDEZ  
HERNÁNDEZ  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO**

**LIC. RICARDO GARDUÑO ROSALES  
DIRECTOR DE ASUNTOS JURÍDICOS**





### ANEXO ÚNICO

**PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-104C80804-03-18, RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA IMPRESIÓN DE CREDENCIALES EN PVC DE LOS ALUMNOS Y CONSUMIBLES PARA IMPRESIÓN DE LOS PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

PART.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	INTERPRO IT S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	RIBBON ZEBRA COLOR YMCKO PARA 750 IMPRESIONES >ZXP SERIE 7 No 800077-742	Pieza	180	\$3,220.80	\$579,744.00
2	CAJA CON 500 TARJETAS BLANCAS DE PVC CR80.30 CALIDAD GRAFICA. MARZA ZEBRA	Pieza	90	\$1,374.40	\$123,696.00
3	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER TN-330, MFC 7340 No de parte: TN-330,	Pieza	1	\$1,348.22	\$1,348.22
4	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER, HL-2130, HL-2136, No de parte: TN-410,	Pieza	1	\$883.06	\$883.06
5	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER, HL-2135, No de parte TN-450	Pieza	1	\$2,211.58	\$2,211.58
6	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER 1602, DCP 1512 No de parte TN-1060,	Pieza	1	\$807.60	\$807.60
7	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER, DCP 1512, TN 1060, HL1112, No de parte TN-1060,	Pieza	1	\$807.60	\$807.60
8	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER, HL1202 No de parte TN1060	Pieza	1	\$807.60	\$807.60
9	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER, DCP J100 LC203, No de parte LC509BK	Pieza	1	\$198.99	\$198.99
10	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER, DCP J100 LC203, LC205, No de parte LC505Y	Pieza	1	\$198.99	\$198.99
11	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER, DCP J100 LC203, LC205, No de parte LC505C	Pieza	1	\$198.99	\$198.99
12	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER, DCP J100 LC203, No de parte LC505M	Pieza	1	\$198.99	\$198.99
13	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER HL 3140 TN 221 TN 225 No de parte TN221BK	Pieza	1	\$1,856.00	\$1,856.00
14	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER HL 3140 TN 225, No de parte TN221M	Pieza	1	\$1,545.81	\$1,545.81
15	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER HL 3140 ,TN 225, No de parte TN221C	Pieza	1	\$1,545.81	\$1,545.81
16	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER HL 3140 ,TN 225 No de parte TN221Y	Pieza	1	\$1,545.81	\$1,545.81
17	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER DT DCP T300W, DCP T500W, DCP T700W No de parte B6001BK	Pieza	1	\$198.99	\$198.99





18	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER DT ,DCP T300W, DCP T500W, DCP T700W No de parte BT5001C	Pieza	1	\$198.99	\$198.99
19	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER DT DCP T300W, DCP T500W, DCP T700W No de parte BT5001M,	Pieza	1	\$198.99	\$198.99
20	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER DT ,DCP T300W, DCP T500W, DCP T700W No de parte BT5001Y	Pieza	1	\$198.99	\$198.99
21	CARTUCHO DE TONER LASER LC 120/720 No de parte 2617B001AA	Pieza	1	\$3,254.05	\$3,254.05
22	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER DCP2540DW No de parte TN-660	Pieza	1	\$1,252.46	\$1,252.46
23	TONER P/IMP. CANON MG2410, PG 146, 145 No de parte 8275B001AA	Pieza	1	\$481.84	\$481.84
24	TONER P/IMP. CANON MB2710, PG 1100 BK No de parte 9223B001AA	Pieza	1	\$530.32	\$530.32
25	TONER P/IMP. CANON MB2710, PG 1100 C No de parte 9244B001AA	Pieza	1	\$336.67	\$336.67
26	TONER P/IMP. CANON MB2710, PG 1100 M No de parte 9245B001AA	Pieza	1	\$336.67	\$336.67
27	TONER P/IMP. CANON MB2710, PG 1100 Y No de parte 9246B001AA	Pieza	1	\$336.67	\$336.67
28	TONER P/IMP. CANON CARTRIDGE 120, CLASS D1320 No de parte 2617B001AA	Pieza	1	\$3,254.05	\$3,254.05
29	TONER P/IMP. CANON CARTRIDGE 128, MF4450 IMAGEN CLASS No de parte 3500B001AA	Pieza	1	\$1,933.70	\$1,933.70
30	TONER P/IMP. CANON G2000, GL-190 BLACK No de parte: 0667C001AB	Pieza	1	\$196.72	\$196.72
31	TONER P/IMP. CANON G2000, GL-190 YELLOW, No de parte : 0670C001AA	Pieza	1	\$196.72	\$196.72
32	TONER P/IMP. CANON G2000, GL-190 MAGENTA No de parte: 0669C001AB	Pieza	1	\$196.72	\$196.72
33	TONER P/IMP. CANON G2000, GL-190 CIAN No de parte 0668C001AA	Pieza	1	\$196.72	\$196.72
34	TONER P/IMP. CANON No de parte 10221025N IMAGENRUNNER	Pieza	1	\$1,169.18	\$1,169.18
35	TINTA P/CARTUCHO P/IMP. EPSON MOD. M105, M205, T7741 BLACK No de parte T774120-AL	Pieza	2	\$437.89	\$875.78
36	TINTA P/CARTUCHO P/IMP. EPSON STYLUS L120, L210, L220, L355, L375, L380, L510, L565, L575 , L665 AMARILLO No de parte T664420-AL	Pieza	15	\$206.70	\$3,100.50
37	TINTA P/CARTUCHO P/IMP. EPSON STYLUS L120, L210, L220, L355, L375, L380, L510, L565, L575, L665 MAGENTA No de parte T664320-AL	Pieza	15	\$206.70	\$3,100.50
38	TINTA P/CARTUCHO P/IMP. EPSON STYLUS L120, L210, L220, L355, L375, L380, L510, L565, L575, L665 CIAN No de parte T664220-AL	Pieza	15	\$206.70	\$3,100.50





39	TINTA P/CARTUCHO P/IMP. EPSON STYLUS L120, L210, L220, L355, L375, L380, L510, L565, L575, L665 NEGRO No de parte T664120-AL	Pieza	15	\$206.70	\$3,100.50
40	TINTA P/CARTUCHO P/IMP. EPSON STYLUS NEGRO L4150, L4160, L6161, L6171, T504 BK No de parte T504120-AL	Pieza	2	\$260.17	\$520.34
41	TINTA P/CARTUCHO P/IMP. EPSON STYLUS CYAN L4150, L4160, L6161, L6171, No de parte T504220-AL	Pieza	1	\$206.70	\$206.70
42	TINTA P/CARTUCHO P/IMP. EPSON STYLUS MAGENTA L4150, L4160, L6161, L6171, No de parte T504320-AL	Pieza	1	\$206.70	\$206.70
43	TINTA P/CARTUCHO P/IMP. EPSON STYLUS AMARILLO L4150, L4160, L6161, L6171, No de parte T504420-AL	Pieza	1	\$206.70	\$206.70
44	CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP P1005, 1002, 1006, 35A, No de parte CB435A	Pieza	1	\$1,841.55	\$1,841.55
45	CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP P2055DN, P2035, No de parte CE505A, 05A	Pieza	1	\$2,406.50	\$2,406.50
46	CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP LASER JET P3005 No de parte Q7551X	Pieza	1	\$6,705.21	\$6,705.21
47	CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP LASER JET PROM102W, No de parte CF219A/19A	Pieza	1	\$1,648.54	\$1,648.54
48	CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP LASER JET M1120 MFP, M1522N, No de parte CB436A, 36A	Pieza	1	\$2,116.74	\$2,116.74
49	CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP LASER JET MFP M127FN No de parte CF283A, 83A	Pieza	1	\$1,737.63	\$1,737.63
50	CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP LASER JET M12W, No de parte CF279A, MFP26,	Pieza	1	\$1,328.02	\$1,328.02
51	CARTUCHO DE TONER P/IMP. LASER JET HP No de parte Q2612A MOD 1012 1018 1020 1022	Pieza	1	\$2,116.74	\$2,116.74
52	CARTUCHO DE TONER P/IMP. LASER JET HP P11002/1102W, 1109W, M1212, No de parte CE285A BLACK	Pieza	2	\$1,860.26	\$3,720.52
53	CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP LASER JET P1600 DN, No de parte CE278A 78A MFP1536DNF	Pieza	1	\$2,130.45	\$2,130.45
54	CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP LASER JET 2015, No de parte Q7553A COLOR NEGRO 53A	Pieza	5	\$2,507.84	\$12,539.20
55	CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP LASER JET CP1525, No de parte CE320A NEGRO	Pieza	1	\$1,922.61	\$1,922.61
56	CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP LASER JET CP1525, No de parte CE321A CIAN	Pieza	1	\$1,829.09	\$1,829.09
57	CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP LASER JET CP1525, No de parte CE322A AMARILLO	Pieza	1	\$1,829.09	\$1,829.09
58	CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP LASER JET CP1525, No de parte CE323A MAGENTA	Pieza	1	\$1,829.09	\$1,829.09
59	CARTUCHO P/IMP. HP DESKJET, 2515, 2545, 662 No de parte CZ103AL	Pieza	1	\$225.76	\$225.76





60	CARTUCHO P/IMP. HP DESKJET, 2515, 2545, 662 No de parte CZ104AL	Pieza	1	\$225.76	\$225.76
61	CARTUCHO P/IMP. HP DESKJET, 3635, 2135, 664 NEGRO No de parte F6V29AL	Pieza	1	\$232.70	\$232.70
62	CARTUCHO P/IMP. HP DESKJET, 3635, 2135, 664 COLOR No de parte F6V28AL	Pieza	1	\$233.78	\$233.78
63	CARTUCHO P/IMP. HP 3050, DESKJET, 122 NEGRO, No de parte CH561HL	Pieza	1	\$257.66	\$257.66
64	CARTUCHO P/IMP. HP 3050, DESKJET, 122 COLOR, No de parte CH562HL	Pieza	1	\$354.29	\$354.29
65	CARTUCHO P/IMP. HP DESKJET INK ADVANTAGE 4620, 4625, 5525, AMARILLO 670 No de parte CZ116AL	Pieza	1	\$247.65	\$247.65
66	CARTUCHO P/IMP. HP DESKJET INK ADVANTAGE 4620, 4625, 5525, CIAN 670 No de parte CZ114AL	Pieza	1	\$247.65	\$247.65
67	CARTUCHO P/IMP. HP DESKJET INK ADVANTAGE 4620, 4625, 5525, MAGENTA 670 No de parte CZ115AL	Pieza	1	\$247.65	\$247.65
68	CARTUCHO P/IMP. HP DESKJET INK ADVANTAGE 4620, 4625, 5525, NEGRA 670 No de parte CZ113AL	Pieza	1	\$247.65	\$247.65
69	CARTUCHO P/IMP. HP DESKJET INK ADVANTAGE 8070- D9L18A, 954 CIAN No de parte LOS50AL	Pieza	1	\$507.20	\$507.20
70	CARTUCHO P/IMP. HP DESKJET INK ADVANTAGE 8070- D9L18A, 954 AMARILLO No de parte LOS56AL	Pieza	1	\$507.20	\$507.20
71	CARTUCHO P/IMP. HP DESKJET INK ADVANTAGE 8070- D9L18A, 954 MAGENTA No de parte LOS53AL	Pieza	1	\$507.20	\$507.20
72	CARTUCHO P/IMP. HP DESKJET INK ADVANTAGE 8070- D9L18A, 954 NEGRO No de parte LOS59AL	Pieza	1	\$731.20	\$731.20
73	CARTUCHO P/IMP. NEGRO HP DESKJET INK ADVANTAGE ULTRA 5739, No de parte CZ637A	Pieza	2	\$224.74	\$449.48
74	CARTUCHO P/IMP. COLOR HP DESKJET INK ADVANTAGE ULTRA 5739, No de parte CZ638AL	Pieza	2	\$236.21	\$472.42
75	CARTUCHO P/IMP. PHOTOSMART, MR. HP-PSC C3180, 1510 ALL IN ONE NEGRO, 92 No de parte C9362WL	Pieza	1	\$484.62	\$484.62
76	CARTUCHO P/IMP. PHOTOSMART, MR. HP-PSC C3180, 1510 ALL IN ONE COLOR, 93 No de parte C9361WL	Pieza	1	\$818.27	\$818.27
77	CARTUCHO P/IMP. PHOTOSMART HP C5500, C4480, 74 XL No de parte CB336WL	Pieza	1	\$1,344.21	\$1,344.21
78	CARTUCHO P/IMP. PHOTOSMART HP C5500, D5360, D5300, C4480 75XL No de parte CB338WL	Pieza	1	\$1,587.70	\$1,587.70
79	CARTUCHO P/IMP. PHOTOSMART HP F4280 C4680, D110A, NEGRO CB656A, 60 No de parte CC640WL	Pieza	1	\$487.28	\$487.28
80	CARTUCHO P/IMP. PHOTOSMART HP F4280 C4680, CC643WL, D110A, COLOR No de parte CB656A, 60	Pieza	1	\$580.61	\$580.61
81	CARTUCHO P/IMP. LEXMARK No de parte E260X22G	Pieza	1	\$858.88	\$858.88





82	CARTUCHO P/IMP. KYOCERA FS-1125, TK-1122, No de parte 1T02M70UX0	Pieza	1	\$1,584.00	\$1,584.00
83	CINTA P/IMP. OKIDATA NO. 391, MICROLINE SERIE RIBBON 400, 420, 421 No de parte 42377801	Pieza	1	\$327.68	\$327.68
84	CARTUCHO DE TONER P/IMP. SAMSUNG ML 1910 No de parte MLT-D105S/XAX	Pieza	1	\$1,485.95	\$1,485.95
85	CARTUCHO DE TONER P/IMP. SAMSUNG ML216 COMP-AL, MLT D101S, SCX3405- No de parte SU701A-MLT-D101S	Pieza	1	\$1,559.17	\$1,559.17
86	TONER P/IMP SAMSUNG MLTD-104S, ML1660, ML1665, ML1865W No de parte SU751A	Pieza	1	\$1,538.22	\$1,538.22
87	TONER P/IMP. SAMSUNG ML-2850, 2851, No de parte SU658A- ML2850B	Pieza	1	\$2,908.67	\$2,908.67
88	TONER P/IMP. SAMSUNG ML-2850 No de parte SU650A - ML-D2850A	Pieza	1	\$1,596.80	\$1,596.80
89	TONER P/IMP. SAMSUNG ML-2240, MLT-D1085, D108S- No de parte SU787A	Pieza	1	\$1,574.40	\$1,574.40
90	CARTUCHO DE TONER P/IMP. SAMSUNG ML2165W- No de parte SU701A	Pieza	1	\$1,528.22	\$1,528.22
91	CARTUCHO DE TONER P/IMP. SAMSUNG X-PRESS M2020, M2022, M2070, No de parte MLT D111S SU815A	Pieza	1	\$1,264.00	\$1,264.00
92	TONER P/IMP. SHARP AL-2031, AL-2041, AL-2051 No de parte AL204TD	Pieza	1	\$2,408.00	\$2,408.00
93	TONER P/IMP. SHARP AR MX206NT, MX-M200D LASER No de parte MX206N	Pieza	1	\$1,833.70	\$1,833.70
94	TONER P/IMP. NEGRO SHARP AR016LT, AR 5220, No de parte AR016LT	Pieza	1	\$1,795.22	\$1,795.22
95	TONER P/IMP. PHASER 3435DN, XEROX No de parte 106R01312	Pieza	1	\$5,068.80	\$5,068.80
96	TONER RICOH MP 171, NEGRO No DE PARTE: 1170D	Pieza	1	\$568.00	\$568.00
97	TONER RICOH MP 301 SP No DE PARTE: 301	Pieza	1	\$729.60	\$729.60
98	TONER RICOH MP 2550 MULTIFUNCIONAL No DE PARTE: 2120 D	Pieza	1	\$784.00	\$784.00
99	CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP LASER JET 3015, No de parte CE255XD	Pieza	1	\$10,829.44	\$10,829.44
100	CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP LASER JET CP 1215, No de parte CB540 A	Pieza	1	\$2,086.13	\$2,086.13
101	CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP LASER JET CP 1215, No de parte CB541 A	Pieza	1	\$2,012.19	\$2,012.19
102	CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP LASER JET CP 1215, No de parte CB542 A	Pieza	1	\$2,012.19	\$2,012.19
103	CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP LASER JET CP 1215, No de parte CB543 A	Pieza	1	\$1,879.46	\$1,879.46
104	CARTUCHO P/IMP. HP DESKJET, ADVANTAGE, 1515, 4645, 2515 TRICOLOR, 662, HP No de parte CZ104AL	Pieza	2	\$225.76	\$451.52
105	CARTUCHO P/IMP. HP DESKJET, ADVANTAGE, 1515, 4645, 2515 NEGRO, 662, HP 2675 No	Pieza	2	\$225.76	\$451.52





	de parte CZ103AL				
106	TONER PARA IMPRESORA LASERJET HP 2300D. No de parte Q2610A	Pieza	1	\$4,609.84	\$4,609.84
107	CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP OFFICE JET PRO 8100 No de parte CN045AL	Pieza	2	\$1,016.00	\$2,032.00
108	CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP OFFICE JET PRO 8600 No de parte CN049AL	Pieza	1	\$699.20	\$699.20
109	CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP OFFICE JET PRO 8600 No de parte CN052AL	Pieza	1	\$508.80	\$508.80
110	CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP OFFICE JET PRO 8600 No de parte CN051AL	Pieza	1	\$508.80	\$508.80
111	CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP OFFICE JET PRO 8600 No de parte CN050AL	Pieza	1	\$508.80	\$508.80
				SUBTOTAL	\$861,183.84
				IVA	\$137,789.41
				<b>TOTAL</b>	<b>\$998,973.25</b>

